
 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», законом Пермского края от 25.03.2019 

N 375-ПК «Об образовании нового муниципального образования Чусовской 

городской округ», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести в постановление администрации Чусовского муниципального 

района Пермского края от 13.10.2017 N 426 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие малого и среднего предпринимательства Чусовского 

муниципального района» (далее - Программа) следующие изменения: 

1.1. В разделе 6 «Характеристика подпрограмм, включенных в 

Муниципальную программу, Подпрограмма 1 «Финансовая поддержка субъектов 

малого и среднего предпринимательства», в разделе 3 подпрограммы 

«Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства», 

«Основные мероприятия подпрограммы» добавить пункты: 

 «Основное мероприятие 1.3. «Федеральный проект «Акселерация субъектов 

малого и среднего предпринимательства»; 

 «Мероприятие 1.3.1. «Государственная поддержка малого и среднего 

предпринимательства»; 

 «Мероприятие 1.3.1.1. «Реализация программ поддержки субъектов МСП в 

целях их ускоренного развития в моногородах»; 

  «Мероприятие 1.3.1.1.1.  Субсидирование части затрат субъектов малого и 

среднего предпринимательства, связанных с созданием и (или) развитием центров 

времяпрепровождения детей – групп дневного времяпрепровождения детей 

дошкольного возраста и иных подобных видов деятельности (далее 

02.09.2019 704 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Чусовского муниципального 
района Пермского края от 
13.10.2017 N 426 "Об утверждении 
муниципальной программы 
"Развитие малого и среднего 
предпринимательства Чусовского 
муниципального района" 

 



соответственно – центр времяпрепровождения детей, субсидия на создание и 

(или) развитие центра времяпрепровождения детей)»; 

 «Мероприятие 1.3.1.1.2. Субсидирование части затрат субъектов малого и 

среднего предпринимательства, связанных с созданием и (или) развитием 

дошкольных образовательных центров, осуществляющих образовательную 

деятельность по программам дошкольного образования, а также присмотру и 

уходу за детьми в соответствии с законодательством Российской Федерации 

(далее соответственно – дошкольный образовательный центр, субсидия на 

создание и (или) развитие дошкольного образовательного центра)»; 

 «Мероприятие 1.3.1.1.3. Субсидирование части затрат субъектов 

социального предпринимательства»; 

1.2. В Приложении 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной  

программы «Развитие малого и среднего предпринимательства  Чусовского 

муниципального района Пермского края»  за счет средств бюджета Чусовского 

муниципального района Пермского края» строки «Муниципальная программа», 

«Подпрограмма 1», «Основное мероприятие 1.1», «Мероприятие 1.1.1», 

«Мероприятие 1.1.1.1.», «Мероприятие 1.1.1.2.», «Мероприятие 1.1.1.3.», 

«Мероприятие 1.1.2.», «Мероприятие 1.1.2.1.», «Мероприятие 1.1.2.2.», 

«Мероприятие 1.1.3.», «Мероприятие 1.1.3.1.» , «Основное мероприятие 1.3» 

«Мероприятие 1.3.1.», «Мероприятие 1.3.1.1.»; «Мероприятие 1.3.1.1.1.», 

«Мероприятие 1.3.1.1.2.», «Мероприятие 1.3.1.1.3.», изложить в редакции 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.3. В Приложении 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной  

программы «Развитие малого и среднего предпринимательства  Чусовского 

муниципального района Пермского края» за счет средств бюджета Пермского 

края строки «Муниципальная программа», «Подпрограмма 1», «Основное 

мероприятие 1.1», «Мероприятие 1.1.1», «Мероприятие 1.1.1.1.», «Мероприятие 

1.1.1.2.», «Мероприятие 1.1.1.3.», «Мероприятие 1.1.2.», «Мероприятие 1.1.2.1.», 

«Мероприятие 1.1.2.2.», «Мероприятие 1.1.3.», «Мероприятие 1.1.3.1.» , 

«Основное мероприятие 1.3» «Мероприятие 1.3.1.», «Мероприятие 1.3.1.1.»; 

«Мероприятие 1.3.1.1.1.», «Мероприятие 1.3.1.1.2.», «Мероприятие 1.3.1.1.3.», 

изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.4. В Приложении 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной  

программы «Развитие малого и среднего предпринимательства  Чусовского 

муниципального района Пермского края» за счет средств федерального бюджета» 

строки «Муниципальная программа», «Подпрограмма 1», «Основное мероприятие 

1.1», «Мероприятие 1.1.1», «Мероприятие 1.1.1.1.», «Мероприятие 1.1.1.2.», 

«Мероприятие 1.1.1.3.», «Мероприятие 1.1.2.», «Мероприятие 1.1.2.1.», 

«Мероприятие 1.1.2.2.», «Мероприятие 1.1.3.», «Мероприятие 1.1.3.1.», 

«Основное мероприятие 1.3» «Мероприятие 1.3.1.», «Мероприятие 1.3.1.1.»; 

«Мероприятие 1.3.1.1.1.», «Мероприятие 1.3.1.1.2.», «Мероприятие 1.3.1.1.3.», 

изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

 1.5. В Приложение 8 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие малого и среднего предпринимательства  Чусовского 

муниципального района Пермского края» за счет всех источников 



финансирования» строки «Муниципальная программа», «Подпрограмма 1», 

«Основное мероприятие 1.1», «Мероприятие 1.1.1», «Мероприятие 1.1.1.1.», 

«Мероприятие 1.1.1.2.», «Мероприятие 1.1.1.3.», «Мероприятие 1.1.2.», 

«Мероприятие 1.1.2.1.», «Мероприятие 1.1.2.2.», «Мероприятие 1.1.3.», 

«Мероприятие 1.1.3.1.» , «Основное мероприятие 1.3» «Мероприятие 1.3.1.», 

«Мероприятие 1.3.1.1.»; «Мероприятие 1.3.1.1.1.», «Мероприятие 1.3.1.1.2.», 

«Мероприятие 1.3.1.1.3.», изложить в редакции согласно приложению 4 к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования. 

3. Постановление опубликовать в официальном бюллетене муниципального 

образования «Чусовской городской округ» и разместить в сетевом издании 

«Официальный сайт администрации Чусовского муниципального района 

Пермского края». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

муниципального района по финансово-экономическим вопросам. 

 

 

Глава муниципального района                               С.В. Белов 

 

 



 Приложение 1 

к постановлению администрации  

Чусовского муниципального района  

Пермского края  

от 02.09.2019 N 704 
                                                                                                         

Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства Чусовского муниципального района 

Пермского края» за счет средств бюджета Чусовского муниципального района Пермского края 
                                                       

(тыс.руб) 

Статус 

Наименование    муниципальной  

программы,    подпрограммы    

муниципальной   программы,     

основного мероприятия 

Наименование 

(ответственный   

исполнитель,  

соисполнители, участники) 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

Муниципальная   

программа  

«Развитие малого и среднего 

предпринимательства  Чусовского 

муниципального района Пермского 

края»  

Всего, в  том числе:  6300,0 3293,2 2134,0 2134,0 4200,0 

Действующие расходные 

обязательства       1894,0 2793,2 1634,0 1634,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства    4406,0 500,0 500,0 500,0 4200,0 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 
6300,0 3293,2 2134,0 2134,0 4200,0 

Подпрограмма 1             «Финансовая поддержка субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства» 

Всего, в том числе:           3300,0 850,0 850,0 850,0 1200,0 

Действующие расходные 

обязательства 300,0 350,0 350,0 350,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 3000,0 500,0 500,0 500,0 1200,0 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

3300,0 850,0 850,0 850,0 1200,0 



Основное 

мероприятие 1.1. 

Поддержка малого и среднего 

предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) 

хозяйства, а так же на реализацию 

мероприятий по поддержке 

молодежного предпринимательства 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           

300,0 0,0 350,0 350,0 700,0 

Действующие расходные 

обязательства 
300,0 0,0 350,0 350,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 700,0 

Мероприятие 

1.1.1. 

Поддержка субъектов малого и 

среднего предпринимательства, 

осуществляющих деятельность в 

сфере производства товаров (работ, 

услуг) 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           

0,0 0,0 310,0 310,0 650,0 

Действующие расходные 

обязательства 
0,0 0,0 310,0 310,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 650,0 

Мероприятие 

1.1.1.1. 

Субсидирование части затрат, 

связанных с уплатой субъектами 

малого и среднего 

предпринимательства первого 

взноса (аванса) при заключении 

договора (договоров) лизинга 

оборудования с российскими 

лизинговыми организациями в 

целях создания и (или) развития 

либо модернизации производства 

товаров (работ, услуг), включая 

затраты на монтаж оборудования 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           

0,0 0,0 150,0 150,0 300,0 

Действующие расходные 

обязательства 0,0 0,0 150,0 150,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 

Мероприятие 

1.1.1.2. 

Субсидирование части затрат, 

связанных с уплатой субъектами 

малого и среднего 

предпринимательства лизинговых 

платежей по договору (договорам) 

лизинга оборудования, 

заключенному с российскими 

лизинговыми организациями в 

целях создания и (или)развития 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           

0,0 0,0 150,0 150,0 300,0 

Действующие расходные 

обязательства 
0,0 0,0 150,0 150,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 



либо модернизации производства 

товаров (работ, услуг), включая 

затраты на монтаж оборудования, 

за исключением части лизинговых 

платежей на покрытие дохода 

лизингодателя 

Мероприятие 

1.1.1.3. 

Субсидирование части затрат, 

связанных с уплатой субъектами 

малого и среднего 

предпринимательства процентов 

по кредитам, привлеченным в 

российских кредитных 

организациях на строительство 

(реконструкцию) для собственных 

нужд производственных зданий, 

строений и сооружений либо 

приобретение оборудования в 

целях создания и (или) развития 

либо модернизации производства 

товаров (работ, услуг) 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           
0,0 0,0 10,0 10,0 50,0 

Действующие расходные 

обязательства 0,0 0,0 10,0 10,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 

Мероприятие 

1.1.2. 

Поддержка начинающих субъектов 

малого предпринимательства 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           

0,0 0,0 40,0 40,0 50,0 

Действующие расходные 

обязательства 
0,0 0,0 40,0 40,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 

Мероприятие 

1.1.2.1. 

Субсидирование выплат по 

передаче прав на франшизу 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           

0,0 0,0 20,0 20,0 50,0 

Действующие расходные 

обязательства 
0,0 0,0 20,0 20,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 



Мероприятие 

1.1.2.2. 

Субсидирование  части затрат 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства - 

производителей товаров, работ, 

услуг, предоставляемых на 

условиях долевого 

финансирования целевых расходов 

по уплате первого взноса (аванса) 

при заключении договора лизинга 

оборудования, включая затраты на 

монтаж оборудования 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           

0,0 0,0 20,0 20,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 
0,0 0,0 20,0 20,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.1.3. 

Государственная поддержка 

малого и среднего 

предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) 

хозяйства, а так же на реализацию 

мероприятий по поддержке 

молодежного предпринимательства 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:     

300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 
300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.1.3.1 

Субсидирование части затрат, 

связанных с уплатой субъектами 

малого и среднего 

предпринимательства первого 

взноса (аванса) при заключении 

договора (договоров) лизинга 

оборудования с российскими 

лизинговыми организациями в 

целях создания и (или) развития 

либо модернизации производства 

товаров (работ, услуг), включая 

затраты на монтаж оборудования 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:     

300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 
300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.2. 

Развитие  

микрофинансирования 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           

3000,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

Действующие расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Дополнительные расходные 

обязательства 
3000,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

Мероприятие 

1.2.1 

Предоставление займов Фонд 

поддержки малого 

предпринимательства Чусовского 

муниципального района 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           

3000,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

Действующие расходные 

обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 3000,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

Мероприятие 

1.2.2 

Предоставление займов МКК 

Чусовской городской фонд 

поддержки и развития 

предпринимательства 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:            

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.3. 

«Федеральный проект 

«Акселерация субъектов малого и 

среднего предпринимательства» 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:            

0,0 350,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 0,0 350,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.3.1. 

«Государственная поддержка 

малого и среднего 

предпринимательства» 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:            

0,0 350,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 0,0 350,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.3.1.1. 

«Реализация программ поддержки 

субъектов МСП в целях их 

администрация Чусовского 

муниципального района 
0,0 350,0 0,0 0,0 0,0 



ускоренного развития в 

моногородах» 

Пермского края 

Всего, в том числе:            
Действующие расходные 

обязательства 0,0 350,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.3.1.1.1 

Субсидирование части затрат 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства, связанных с 

созданием и (или) развитием 

центров времяпрепровождения 

детей – групп дневного 

времяпрепровождения детей 

дошкольного возраста и иных 

подобных видов деятельности  

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:            

0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.3.1.1.2. 

Субсидирование части затрат 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства, связанных с 

созданием и (или) развитием 

дошкольных образовательных 

центров, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

программам дошкольного 

образования, а также присмотру и 

уходу за детьми в соответствии с 

законодательством Российской 

Федерации  

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:            

0,0 40,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 0,0 40,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.3.1.1.3. 

Субсидирование части затрат 

субъектов социального 

предпринимательства 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:            

0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2             «Повышение престижа Всего, в  том числе:      200,0 159,2 0,0 0,0 200,0 



предпринимательской 

деятельности» 

Действующие расходные 

обязательства 0,0 159,2 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
200,0 0,0 0,0 0,0 200,0 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

200,0 159,2 0,0 0,0 200,0 

Основное 

мероприятие 

Развитие предпринимательской 

инициативы 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           

200,0 159,2 0,0 0,0 200,0 

Действующие расходные 

обязательства 
0,0 159,2 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
200,0 0,0 0,0 0,0 200,0 

Мероприятие 2.1. Организация и проведение 

праздничных мероприятий, 

посвященных Дню Российского 

предпринимателя   

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           

50,0 65,9 0,0 0,0 50,0 

Действующие расходные 

обязательства 
0,0 65,9 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
50,0 0,0 0,0 0,0 50,0 

Мероприятие 2.3. Проведение ежегодных конкурсов 

предпринимательства  

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           

100,0 93,3 0,0 0,0 100,0 

Действующие расходные 

обязательства 
0,0 93,3 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

Подпрограмма 3             Расширение и совершенствование 

деятельности инфраструктуры 

поддержки малого и среднего 

Всего, в  том числе:      2800,0 2284,0 1284,0 1284,0 2800,0 

Действующие расходные 

обязательства 1594,0 2284,0 1284,0 1284,0 0,0 



предпринимательства Дополнительные расходные 

обязательства 1206,0 0,0 0,0 0,0 2800,0 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 
2800,0 2284,0 1284,0 1284,0 2800,0 

Основное 

мероприятие 3.1. 

Содержание инфраструктуры 

поддержки предпринимательства 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           

1500,0 1500,0 500,0 500,0 1500,0 

Действующие расходные 

обязательства 
810,0 1500,0       500,0 500,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
690,0 0,0 0,0 0,0 1500,0 

Мероприятие 

3.1.1. 

Обеспечение информирования о 

ТОСЭР «Чусовой» с целью 

продвижения информации об 

условиях ТОСЭР "Чусовой" в том 

числе участие в выставках  и 

форумах, с целью продвижения 

инвестиционных площадок и 

привлечения на территорию 

Чусовского муниципального 

района Пермского края инвесторов 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           

1 500,0 1 500,0 500,0 500,0 1 500,0 

Действующие расходные 

обязательства 810,0 1 500,0 500,0      500,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 690,0 0,0 0,0 0,0 1500,0 

Основное 

мероприятие 3.2. 

Реализация образовательных 

программ для субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           

1 300,0 784,0 784,0 784,0 1 300,0 

Действующие расходные 

обязательства 
784,0 784,0 784,0 784,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 784,0 

Мероприятие 

3.2.1. 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений (организаций) 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           

784,0 784,0 784,0 784,0 784,0 

Действующие расходные 784,0 784,0 784,0 784,0 0,0 



обязательства 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 784,0 

Мероприятие 

3.2.2. 

Консультирование (Бизнес-

инкубирование)  

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

3.2.3. 

Имущественная поддержка, 

передача в пользование 

муниципального имущества на 

льготных условиях 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

3.2.4. 

Привлечение новых резидентов на 

территорию индустриального 

парка, в том числе субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства; заключение 

соглашений по ведению 

деятельности на территории 

индустриального парка  

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

3.2.5. 

Проведение аналитической работы 

по субъектам инвестиционной 

деятельности заинтересованных в 

реализации инвестиционных 

проектов, мониторинг, сбор 

информации по инвестиционному 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           

516,0 0,0 0,0 0,0 516,0 

Действующие расходные 

обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



проекту реализуемых или 

планируемых к реализации на 

территории Чусовского 

муниципального района Пермского 

края 

Дополнительные расходные 

обязательства 
516,0 0,0 0,0 0,0 516,0 

Мероприятие 

3.2.6. 

Предоставление образовательной 

поддержки субъектам малого и 

среднего предпринимательства 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

  

  

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                         Приложение 2  

к постановлению администрации  

Чусовского муниципального района  

Пермского края    

от 02.09.2019 N 704 
 

Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной  программы «Развитие малого и среднего предпринимательства  Чусовского муниципального района 

Пермского края» за счет средств бюджета Пермского края 
                                               

(тыс.руб) 

Статус 

Наименование    муниципальной  

программы,    подпрограммы    

муниципальной   программы,     

основного мероприятия 

Наименование (ответственный   

исполнитель,  соисполнители, 

участники) 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

Муниципальная   

программа  

«Развитие малого и среднего 

предпринимательства  Чусовского 

муниципального района 

Пермского края»  

Всего, в  том числе:          326,5 700,0 700,0 700,0 700,0 

Действующие расходные обязательства                     
326,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства                     
0,0 700,0 700,0 700,0 700,0 

администрация Чусовского 

муниципального района Пермского края 
326,5 700,0 700,0 700,0 700,0 

Подпрограмма 1             «Финансовая поддержка 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства» 

Всего, в том числе:           326,5 700,0 700,0 700,0 700,0 

Действующие расходные обязательства 326,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 0,0 700,0 700,0 700,0 700,0 

администрация Чусовского 

муниципального района Пермского края 326,5 700,0 700,0 700,0 700,0 



Основное 

мероприятие 1.1. 

Поддержка малого и среднего 

предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) 

хозяйства, а так же на реализацию 

мероприятий по поддержке 

молодежного 

предпринимательства 

администрация Чусовского 

муниципального района Пермского края 

Всего, в том числе:           
326,5 700,0 700,0 700,0 700,0 

Действующие расходные обязательства 326,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 0,0 700,0 700,0 700,0 700,0 

Мероприятие 

1.1.1. 

Поддержка субъектов малого и 

среднего предпринимательства, 

осуществляющих деятельность в 

сфере производства товаров 

(работ, услуг) 

администрация Чусовского 

муниципального района Пермского края 

Всего, в том числе:           

0,0 650,0 650,0 650,0 650,0 

Действующие расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 650,0 650,0 650,0 650,0 

Мероприятие 

1.1.1.1. 

Субсидирование части затрат, 

связанных с уплатой субъектами 

малого и среднего 

предпринимательства первого 

взноса (аванса) при заключении 

договора (договоров) лизинга 

оборудования с российскими 

лизинговыми организациями в 

целях создания и (или) развития 

либо модернизации производства 

товаров (работ, услуг), включая 

затраты на монтаж оборудования 

администрация Чусовского 

муниципального района Пермского края 

Всего, в том числе:           
0,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

Действующие расходные обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 0,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

Мероприятие 

1.1.1.2. 

Субсидирование части затрат, 

связанных с уплатой субъектами 

малого и среднего 

предпринимательства лизинговых 

платежей по договору 

(договорам) лизинга 

оборудования, заключенному с 

российскими лизинговыми 

организациями в целях создания и 

(или)развития либо модернизации 

производства товаров (работ, 

услуг), включая затраты на 

администрация Чусовского 

муниципального района Пермского края 

Всего, в том числе:           

0,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

Действующие расходные обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 300,0 300,0 300,0 300,0 



монтаж оборудования, за 

исключением части лизинговых 

платежей на покрытие дохода 

лизингодателя 

Мероприятие 

1.1.1.3. 

Субсидирование части затрат, 

связанных с уплатой субъектами 

малого и среднего 

предпринимательства процентов 

по кредитам, привлеченным в 

российских кредитных 

организациях на строительство 

(реконструкцию) для 

собственных нужд 

производственных зданий, 

строений и сооружений либо 

приобретение оборудования в 

целях создания и (или) развития 

либо модернизации производства 

товаров (работ, услуг) 

администрация Чусовского 

муниципального района Пермского края 

Всего, в том числе:           

0,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

Действующие расходные обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

Мероприятие 

1.1.2. 

Поддержка начинающих 

субъектов малого 

предпринимательства 

 администрация Чусовского 

муниципального района Пермского края 

Всего, в том числе:           

0,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

Действующие расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

Мероприятие 

1.1.2.1. 

Субсидирование выплат по 

передаче прав на франшизу 

администрация Чусовского 

муниципального района Пермского края 

Всего, в том числе:           

0,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

Действующие расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

Мероприятие 

1.1.2.2. 

Субсидирование  части затрат 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства - 

производителей товаров, работ, 

администрация Чусовского 

муниципального района Пермского края 

Всего, в том числе:           
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



услуг, предоставляемых на 

условиях долевого 

финансирования целевых 

расходов по уплате первого 

взноса (аванса) при заключении 

договора лизинга оборудования, 

включая затраты на монтаж 

оборудования 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.1.3. 

Государственная поддержка 

малого и среднего 

предпринимательства, включая 

крестьянские(фермерские) 

хозяйства, а так же на реализацию 

мероприятий по поддержке 

молодежного 

предпринимательства 

администрация Чусовского 

муниципального района Пермского края 

Всего, в том числе:           
326,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 326,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.1.3.1. 

Субсидирование части затрат, 

связанных с уплатой субъектами 

малого и среднего 

предпринимательства первого 

взноса (аванса) при заключении 

договора (договоров) лизинга 

оборудования с российскими 

лизинговыми организациями в 

целях создания и (или) развития 

либо модернизации производства 

товаров (работ, услуг), включая 

затраты на монтаж оборудования 

администрация Чусовского 

муниципального района Пермского края 

Всего, в том числе:           
326,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 326,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.2. 

Развитие микрофинансирования администрация Чусовского 

муниципального района Пермского края 

Всего, в том числе:           

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.2.1 

Предоставление займов Фонд 

поддержки малого 

предпринимательства Чусовского 

администрация Чусовского 

муниципального района Пермского края 

Всего, в том числе:           
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



муниципального района Действующие расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.2.2 

Предоставление займов МКК 

Чусовской городской фонд 

поддержки и развития 

предпринимательства 

администрация Чусовского 

муниципального района Пермского края 

Всего, в том числе:           
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.3. 

«Федеральный проект 

«Акселерация субъектов малого и 

среднего предпринимательства» 

администрация Чусовского 

муниципального района Пермского края 

Всего, в том числе:           
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.3.1. 

«Государственная поддержка 

малого и среднего 

предпринимательства» 

администрация Чусовского 

муниципального района Пермского края 

Всего, в том числе:           
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.3.1.1. 

«Реализация программ поддержки 

субъектов МСП в целях их 

ускоренного развития в 

моногородах» 

администрация Чусовского 

муниципального района Пермского края 

Всего, в том числе:           
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.3.1.1.1. 

Субсидирование части затрат 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства, связанных 

с созданием и (или) развитием 

центров времяпрепровождения 

детей – групп дневного 

времяпрепровождения детей 

дошкольного возраста  

и иных подобных видов 

администрация Чусовского 

муниципального района Пермского края 

Всего, в том числе:           
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



деятельности  

Мероприятие 

1.3.1.1.2. 

Субсидирование части затрат 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства, связанных 

с созданием и (или) развитием 

дошкольных образовательных 

центров, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

программам дошкольного 

образования, а также присмотру и 

уходу за детьми в соответствии с 

законодательством Российской 

Федерации  

администрация Чусовского 

муниципального района Пермского края 

Всего, в том числе:           
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.3.1.1.3. 

Субсидирование части затрат 

субъектов социального 

предпринимательства 

администрация Чусовского 

муниципального района Пермского края 

Всего, в том числе:           
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



               Приложение 3    

к постановлению администрации  

Чусовского муниципального района  

Пермского края  

от  02.09.2019 N 704 

 

Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной  программы «Развитие малого и среднего предпринимательства  Чусовского муниципального района 

Пермского края» за счет средств федерального бюджета  
                                                                  

(тыс.руб) 

Статус Наименование    муниципальной  

программы,    подпрограммы    

муниципальной   программы,     

основного мероприятия 

Наименование (ответственный   

исполнитель,  соисполнители, 

участники) 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

Муниципальная   

программа  

«Развитие малого и среднего 

предпринимательства  Чусовского 

муниципального района Пермского 

края»  

Всего, в  том числе:   882,9 12600,0 12600,0 12600,0 12600,0 

Действующие расходные 

обязательства     882,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства   
0,0 12600,0 12600,0 12600,0 12600,0 

администрация Чусовского 

муниципального района Пермского 

края 

882,9 12600,0 12600,0 12600,0 12600,0 

Подпрограмма 

1             

«Финансовая поддержка субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства» 

Всего, в том числе:           882,9 12600,0 12600,0 12600,0 12600,0 

Действующие расходные 

обязательства 
882,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 0,0 12600,0 12600,0 12600,0 12600,0 



администрация Чусовского 

муниципального района Пермского 

края 
882,9 12600,0 12600,0 12600,0 12600,0 

Основное 

мероприятие 

1.1. 

Поддержка малого и среднего 

предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) 

хозяйства, а так же на реализацию 

мероприятий по поддержке 

молодежного предпринимательства 

администрация Чусовского 

муниципального района Пермского 

края 

Всего, в том числе:           

882,9 12600,0 12600,0 12600,0 12600,0 

Действующие расходные 

обязательства 
882,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 12600,0 12600,0 12600,0 12600,0 

Мероприятие 

1.1.1. 

Поддержка субъектов малого и 

среднего предпринимательства, 

осуществляющих деятельность в 

сфере производства товаров (работ, 

услуг) 

администрация Чусовского 

муниципального района Пермского 

края 

Всего, в том числе:           

0,0 11700,0 11700,0 11700,0 11700,0 

Действующие расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 11700,0 11700,0 11700,0 11700,0 

Мероприятие 

1.1.1.1. 

Субсидирование части затрат, 

связанных с уплатой субъектами 

малого и среднего 

предпринимательства первого 

взноса (аванса) при заключении 

договора (договоров) лизинга 

оборудования с российскими 

лизинговыми организациями в 

целях создания и (или) развития 

либо модернизации производства 

товаров (работ, услуг), включая 

затраты на монтаж оборудования 

администрация Чусовского 

муниципального района Пермского 

края 

Всего, в том числе:           

0,0 5400,0 5400,0 5400,0 5400,0 

Действующие расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 5400,0 5400,0 5400,0 5400,0 

Мероприятие 

1.1.1.2. 

Субсидирование части затрат, 

связанных с уплатой субъектами 

малого и среднего 

предпринимательства лизинговых 

платежей по договору (договорам) 

администрация Чусовского 

муниципального района Пермского 

края 

Всего, в том числе:           

0,0 5400,0 5400,0 5400,0 5400,0 

Действующие расходные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



лизинга оборудования, 

заключенному с российскими 

лизинговыми организациями в 

целях создания и (или)развития 

либо модернизации производства 

товаров (работ, услуг), включая 

затраты на монтаж оборудования, за 

исключением части лизинговых 

платежей на покрытие дохода 

лизингодателя 

обязательства 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 5400,0 5400,0 5400,0 5400,0 

Мероприятие 

1.1.1.3. 

Субсидирование части затрат, 

связанных с уплатой субъектами 

малого и среднего 

предпринимательства процентов по 

кредитам, привлеченным в 

российских кредитных 

организациях на строительство 

(реконструкцию) для собственных 

нужд производственных зданий, 

строений и сооружений либо 

приобретение оборудования в целях 

создания и (или) развития либо 

модернизации производства 

товаров (работ, услуг) 

администрация Чусовского 

муниципального района Пермского 

края 

Всего, в том числе:           

0,0 900,0 900,0 900,0 900,0 

Действующие расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 900,0 900,0 900,0 900,0 

Мероприятие 

1.1.2. 

Поддержка начинающих субъектов 

малого предпринимательства 

администрация Чусовского 

муниципального района Пермского 

края 

Всего, в том числе:           

0,0 900,0 900,0 900,0 900,0 

Действующие расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 900,0 900,0 900,0 900,0 

Мероприятие 

1.1.2.1. 

Субсидирование выплат по 

передаче прав на франшизу 

администрация Чусовского 

муниципального района Пермского 

края 

Всего, в том числе:           

0,0 900,0 900,0 900,0 900,0 

Действующие расходные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



обязательства 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 900,0 900,0 900,0 900,0 

Мероприятие 

1.1.2.2. 

Субсидирование  части затрат 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства - 

производителей товаров, работ, 

услуг, предоставляемых на 

условиях долевого финансирования 

целевых расходов по уплате 

первого взноса (аванса) при 

заключении договора лизинга 

оборудования, включая затраты на 

монтаж оборудования 

администрация Чусовского 

муниципального района Пермского 

края 

Всего, в том числе:           

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.1.3. 

Государственная поддержка малого 

и среднего предпринимательства, 

включая крестьянские(фермерские) 

хозяйства, а так же на реализацию 

мероприятий по поддержке 

молодежного предпринимательства 

администрация Чусовского 

муниципального района Пермского 

края 

Всего, в том числе:           

882,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 
882,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.1.3.1. 

Субсидирование части затрат, 

связанных с уплатой субъектами 

малого и среднего 

предпринимательства первого 

взноса (аванса) при заключении 

договора (договоров) лизинга 

оборудования с российскими 

лизинговыми организациями в 

целях создания и (или) развития 

либо модернизации производства 

товаров (работ, услуг), включая 

затраты на монтаж оборудования 

администрация Чусовского 

муниципального района Пермского 

края 

Всего, в том числе:           

882,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 
882,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.2. 

Развитие микрофинансирования администрация Чусовского 

муниципального района Пермского 

края 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Всего, в том числе:           

Действующие расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.2.1 

Предоставление займов Фонд 

поддержки малого 

предпринимательства Чусовского 

муниципального района 

администрация Чусовского 

муниципального района Пермского 

края 

Всего, в том числе:           

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.2.2 

Предоставление займов МКК 

Чусовской городской фонд 

поддержки и развития 

предпринимательства 

администрация Чусовского 

муниципального района Пермского 

края 

Всего, в том числе:           

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.3. 

«Федеральный проект 

«Акселерация субъектов малого и 

среднего предпринимательства» 

администрация Чусовского 

муниципального района Пермского 

края 

Всего, в том числе:           

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.3.1. 

«Государственная поддержка 

малого и среднего 

предпринимательства» 

администрация Чусовского 

муниципального района Пермского 

края 

Всего, в том числе:           

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



обязательства 

Мероприятие 

1.3.1.1. 

«Реализация программ поддержки 

субъектов МСП в целях их 

ускоренного развития в 

моногородах» 

администрация Чусовского 

муниципального района Пермского 

края. Всего, в том числе:           
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.3.1.1.1. 

Субсидирование части затрат 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства, связанных с 

созданием и (или) развитием 

центров времяпрепровождения  

детей – групп дневного 

времяпрепровождения детей 

дошкольного возраста  

и иных подобных видов 

деятельности  

администрация Чусовского 

муниципального района Пермского 

края 

Всего, в том числе:           

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.3.1.1.2. 

Субсидирование части затрат 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства, связанных с 

созданием и (или) развитием 

дошкольных образовательных 

центров, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

программам дошкольного 

образования, а также присмотру и 

уходу за детьми в соответствии с 

законодательством Российской 

Федерации  

администрация Чусовского 

муниципального района Пермского 

края. Всего, в том числе:           
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.3.1.1.3. 

Субсидирование части затрат 

субъектов социального 

предпринимательства 

администрация Чусовского 

муниципального района Пермского 

края. Всего, в том числе:           
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 Приложение 4   

к постановлению администрации  

Чусовского муниципального района  

Пермского края   

от ______________N ___________ 
 

Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы Развитие малого и среднего предпринимательства  Чусовского муниципального района 

Пермского края  за счет всех источников финансирования 
                                                                        

(тыс.руб.) 

Статус 

Наименование    муниципальной 

программы,    подпрограммы    

муниципальной   программы,     

основного мероприятия 

Наименование (ответственный   

исполнитель,  соисполнители, 

участники) 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

Муниципальная   

программа  

«Развитие малого и среднего 

предпринимательства  

Чусовского муниципального 

района Пермского края»  

Всего, в  том числе:          11509,4 20672,4 19163,2 19163,2 21500,0 

Действующие расходные 

обязательства                     7103,4 6872,4 1634,0 1634,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства                     4406,0 13800,0 17529,2 17529,2 21500,0 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 
11509,4 20672,4 19163,2 19163,2 21500,0 

Подпрограмма 

1             

«Финансовая поддержка 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства» 

Всего, в том числе:           4509,4 14150,0 14150,0 14150,0 14500,0 

Действующие расходные 

обязательства 1509,4 350,0 350,0 350,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 3000,0 13800,0 13800,0 13800,0 14500,0 



администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

4509,4 14150,0 14150,0 14150,0 14500,0 

Основное 

мероприятие 

1.1. 

Поддержка малого и среднего 

предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) 

хозяйства, а так же на 

реализацию мероприятий по 

поддержке молодежного 

предпринимательства 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           

1509,4 13300,0 13650,0 13650,0 14000,0 

Действующие расходные 

обязательства 
1509,4 0,0 350,0 350,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 13300,0 13300,0 13300,0 14000,0 

Мероприятие 

1.1.1. 

Поддержка субъектов малого и 

среднего предпринимательства, 

осуществляющих деятельность в 

сфере производства товаров 

(работ, услуг) 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           

0,0 12300,0 12610,0 12610,0 13000,0 

Действующие расходные 

обязательства 
0,0 0,0 310,0 310,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 12300,0 12300,0 12300,0 13000,0 

Мероприятие 

1.1.1.1. 

Субсидирование части затрат, 

связанных с уплатой субъектами 

малого и среднего 

предпринимательства первого 

взноса (аванса) при заключении 

договора (договоров) лизинга 

оборудования с российскими 

лизинговыми организациями в 

целях создания и (или) развития 

либо модернизации 

производства товаров (работ, 

услуг), включая затраты на 

монтаж оборудования 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           

0,0 5700,0 5850,0 5850,0 6000,0 

Действующие расходные 

обязательства 
0,0 0,0 150,0 150,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 5700,0 5700,0 5700,0 6000,0 

Мероприятие 

1.1.1.2. 

Субсидирование части затрат, 

связанных с уплатой субъектами 

малого и среднего 

предпринимательства 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           

0,0 5700,0 5850,0 5850,0 6000,0 



лизинговых платежей по 

договору (договорам) лизинга 

оборудования, заключенному с 

российскими лизинговыми 

организациями в целях создания 

и (или)развития либо 

модернизации производства 

товаров (работ, услуг), включая 

затраты на монтаж 

оборудования, за исключением 

части лизинговых платежей на 

покрытие дохода лизингодателя 

Действующие расходные 

обязательства 
0,0 0,0 150,0 150,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 5700,0 5700,0 5700,0 6000,0 

Мероприятие 

1.1.1.3. 

Субсидирование части затрат, 

связанных с уплатой субъектами 

малого и среднего 

предпринимательства процентов 

по кредитам, привлеченным в 

российских кредитных 

организациях на строительство 

(реконструкцию) для 

собственных нужд 

производственных зданий, 

строений и сооружений либо 

приобретение оборудования в 

целях создания и (или) развития 

либо модернизации 

производства товаров (работ, 

услуг) 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           

0,0 950,0 960,0 960,0 1000,0 

Действующие расходные 

обязательства 
0,0 0,0 10,0 10,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 950,0 950,0 950,0 1000,0 

Мероприятие 

1.1.2. 

Поддержка начинающих 

субъектов малого 

предпринимательства 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           

0,0 950,0 990,0 990,0 1000,0 

Действующие расходные 

обязательства 
0,0 0,0 40,0 40,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 0,0 950,0 950,0 950,0 1000,0 



Мероприятие 

1.1.2.1. 

Субсидирование выплат по 

передаче прав на франшизу 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           

0,0 950,0 970,0 970,0 1000,0 

Действующие расходные 

обязательства 
0,0 0,0 20,0 20,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 950,0 950,0 950,0 1000,0 

Мероприятие 

1.1.2.2. 

Субсидирование  части затрат 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства - 

производителей товаров, работ, 

услуг, предоставляемых на 

условиях долевого 

финансирования целевых 

расходов по уплате первого 

взноса (аванса) при заключении 

договора лизинга оборудования, 

включая затраты на монтаж 

оборудования 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           

0,0 0,0 20,0 20,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 
0,0 0,0 20,0 20,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.1.3. 

Государственная поддержка 

малого и среднего 

предпринимательства, включая 

крестьянские(фермерские) 

хозяйства, а так же на 

реализацию мероприятий по 

поддержке молодежного 

предпринимательства 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           

1509,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 
1509,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.1.3.1. 

Субсидирование части затрат, 

связанных с уплатой субъектами 

малого и среднего 

предпринимательства первого 

взноса (аванса) при заключении 

договора (договоров) лизинга 

оборудования с российскими 

лизинговыми организациями в 

целях создания и (или) развития 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           

1509,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 
1509,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



либо модернизации 

производства товаров (работ, 

услуг), включая затраты на 

монтаж оборудования 

Основное 

мероприятие 

1.2. 

Развитие микрофинансирования администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           

3000,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

Действующие расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
3000,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

Мероприятие 

1.2.1 

Предоставление займов Фонд 

поддержки малого 

предпринимательства 

Чусовского муниципального 

района 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           

3000,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

Действующие расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
3000,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

Мероприятие 

1.2.2 

Предоставление займов 

Чусовской городской фонд 

поддержки и развития 

предпринимательства 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.3. 

«Федеральный проект 

«Акселерация субъектов малого 

и среднего 

предпринимательства» 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           

0,0 350,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 
0,0 350,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Мероприятие 

1.3.1. 

«Государственная поддержка 

малого и среднего 

предпринимательства» 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           

0,0 350,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 
0,0 350,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.3.1.1. 

«Реализация программ 

поддержки субъектов МСП в 

целях их ускоренного развития в 

моногородах» 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           

0,0 350,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 
0,0 350,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.3.1.1.1. 

Субсидирование части затрат 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства, 

связанных с созданием и (или) 

развитием центров 

времяпрепровождения детей – 

групп дневного 

времяпрепровождения детей 

дошкольного возраста и иных 

подобных видов деятельности  

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           

0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 
0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.3.1.1.2. 

Субсидирование части затрат 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства, 

связанных с созданием и (или) 

развитием дошкольных 

образовательных центров, 

осуществляющих 

образовательную деятельность 

по программам дошкольного 

образования, а также присмотру 

и уходу за детьми в 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           

0,0 40,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 
0,0 40,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



соответствии с 

законодательством Российской 

Федерации  

Мероприятие 

1.3.1.1.3. 

Субсидирование части затрат 

субъектов социального 

предпринимательства 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           

0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 
0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

2             

«Повышение престижа 

предпринимательской 

деятельности» 

Всего, в  том числе:      200,0 159,2 0,0 0,0 200,0 

Действующие расходные 

обязательства 0,0 159,2 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 200,0 0,0 0,0 0,0 200,0 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 
200,0 159,2 0,0 0,0 200,0 

Основное 

мероприятие 

Развитие предпринимательской 

инициативы 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           

200,0 159,2 0,0 0,0 200,0 

Действующие расходные 

обязательства 
0,0 159,2 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
200,0 0,0 0,0 0,0 200,0 

Мероприятие 

2.1. 

Организация и проведение 

праздничных мероприятий, 

посвященных Дню Российского 

предпринимателя   

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           

50,0 65,9 0,0 0,0 50,0 

Действующие расходные 

обязательства 
0,0 65,9 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 50,0 0,0 0,0 0,0 50,0 



обязательства 

Мероприятие 

2.3. 

Проведение ежегодных 

конкурсов предпринимательства 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           

100,0 93,3 0,0 0,0 100,0 

Действующие расходные 

обязательства 
0,0 93,3 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

Подпрограмма 

3 

«Расширение и 

совершенствование 

деятельности инфраструктуры 

поддержки малого и среднего 

предпринимательства» 

Всего, в  том числе: 
6800,0 6363,2 5013,2 5013,2 6800,0 

Действующие расходные 

обязательства 5594,0 6363,2 1284,0 1284,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
1206,0 0,0 3729,2 3729,2 6800,0 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 
6800,0 6363,2 5013,2 5013,2 6800,0 

Основное 

мероприятие 

3.1. 

Содержание инфраструктуры 

поддержки 

предпринимательства 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           

1500,0 1500,0 500,0 500,0 1500,0 

Действующие расходные 

обязательства 
810,0 1500,0 500,0 500,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
690,0 0,0 0,0 0,0 1500,0 

Мероприятие 

3.1.1. 

Обеспечение информирования о 

ТОСЭР «Чусовой» с целью 

продвижения информации об 

условиях ТОСЭР "Чусовой" в 

том числе участие в выставках  

и форумах, с целью 

продвижения инвестиционных 

площадок и привлечения на 

территорию Чусовского 

муниципального района 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           

1500,0 1500,0 500,0 500,0 1500,0 

Действующие расходные 

обязательства 
810,0 1500,0 500,0 500,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
690,0 0,0 0,0 0,0 1500,0 



Пермского края инвесторов 

Основное 

мероприятие 

3.2. 

Реализация образовательных 

программ для субъектов малого 

и среднего 

предпринимательства 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           

5300,0 4863,2 4513,2 4513,2 5300,0 

Действующие расходные 

обязательства 
4784,0 4863,2 784,0 784,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
516,0 0,0 3729,2 3729,2 1300,0 

Мероприятие 

3.2.1. 

Обеспечение деятельности 

(оказания услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений (организаций) 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           

784,0 784,0 784,0 784,0 784,0 

Действующие расходные 

обязательства 
784,0 784,0 784,0 784,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 784,0 

Мероприятие 

3.2.2. 

Консультирование (Бизнес-

инкубирование) 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           

1333,3 1359,7 1243,0 1243,0 1333,3 

Действующие расходные 

обязательства 
1333,3 1359,7 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 0,0 1243,0 1243,0 1333,3 

Мероприятие 

3.2.3. 

Имущественная поддержка, 

передача в пользование 

муниципального имущества на 

льготных условиях 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Мероприятие 

3.2.4. 

Привлечение новых резидентов 

на территорию индустриального 

парка, в том числе субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства; 

заключение соглашений по 

ведению деятельности на 

территории индустриального 

парка  

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           

1333,3 1359,7 1243,5 1243,5 1333,3 

Действующие расходные 

обязательства 1333,3 1359,7 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 0,0 0,0 1243,5 1243,5 1333,3 

Мероприятие 

3.2.5. 

Проведение аналитической 

работы по субъектам 

инвестиционной деятельности 

заинтересованных в реализации 

инвестиционных проектов, 

мониторинг, сбор информации 

по инвестиционному проекту 

реализуемых или планируемых 

к реализации на территории 

Чусовского муниципального 

района Пермского края 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           

516,0 0,0 0,0 0,0 516,0 

Действующие расходные 

обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 516,0 0,0 0,0 0,0 516,0 

Мероприятие 

3.2.6. 

Предоставление 

образовательной поддержки 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства 

администрация Чусовского 

муниципального района 

Пермского края 

Всего, в том числе:           

1333,4 1359,8 1242,7 1242,7 1333,4 

Действующие расходные 

обязательства 
1333,4 1359,8 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 0,0 1242,7 1242,7 1333,4 

 


